

# LUBLIN TYGODNIK

lublin.wyborcza.pl

Piątek,  
24 kwietnia 2020

Imieniny obchodzą:  
Grzegorz, aleksander

Redaktor prowadzący:  
Paweł Krysiak

Dyżur redakcyjny w godz. 9-17  
tel. (81) 5379048, Magorzata Domaga  
magorzata.domagala@lublin.agora.pl



Powietrze:  
Dobre

ZrÓDŁO:



## Samorząd stawia czoła pandemii

Trudny czas dla mieszkańców lubelskich DPS-ów ▶ 4

Justyna Domaszewicz potrafi skrzyknąć ludzi w słusznej sprawie ▶ 5

### Wydarzenia

#### Noc Kultury i Inne Brzmienia jesienią

Zaplanowane na czerwiec festiwale Noc Kultury oraz Inne Brzmienia odbędą się najwcześniej dopiero jesienią. Taką informację przekazały w czwartek Warsztaty Kultury. Tegoroczna edycja Nocy Kultury miała odbyć się w nocy z 6 na 7 czerwca.

▶ 3



### Ceny paliw w Lublinie

#### W tej dekadzie tak tanio jeszcze nie było

Jedną z niewielu dobrych wieści czasu epidemii koronawirusa to pikużące w dół ceny paliw. W ostatni wtorek byliśmy w sumie na 14 lubelskich stacjach benzynowych. Przy okazji podzieliliśmy się kilkoma ciekawostkami cenowymi.

▶ 6

### Szpital w dobie koronawirusa

#### Koniec epidemii nie będzie końcem kłopotów

Kiedy zakończy się czas epidemii, będziemy musieli ustalić priorytety na nowo. W pierwszej kolejności trzeba zająć się onkologią i chorobami układu krążenia. W praktyce, a nie w teorii – mówi Radosław Starownik, dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego nr 4. ▶ 7

Sesja rady miasta

# Ludwik Wiśniewski honorowym obywatelem Lublina

„Swoją godną najwyższej pochwały postawą ojciec Ludwik Wiśniewski rozsławia Lublin w Polsce i na świecie” – uznali radni i zdecydowali o przyznaniu dominikaninowi honorowego obywatelstwa. Radni PiS byli przeciw.



• Ojciec Ludwik Wiśniewski. FOT. JAKUB ORZECHOWSKI / AGENCJA GAZETA

Piotr Kozłowski,  
Małgorzata Domagała

W czwartek Rada Miasta Lublina głosowała nad projektem uchwały w sprawie nadania honorowego obywatelstwa o. Ludwikowi Wiśniewskiemu, legendarnemu duszpasterstwu akademickiemu i działaczowi opozycji antykomunistycznej. O. Wiśniewski mieszka w klasztorze Dominikanów na Starym Mieście w Lublinie. Ma już honorowe obywatelstwo Wrocławia i Gdańska.

mokratycznej opozycji, a z kręgu wychowanków Ojca wywodzi się liczne grono liderów niepodległej Polski – brzmni fragment uzasadnienia do projektu uchwały.

Jednak radni PiS próbowali nie dopuścić do głosowania nad projektem. Najpierw szef klubu Piotr Gawryszczak prosił prezydenta Krzysztofa Żuka o zdjęcie projektu uchwały o nadaniu honorowego obywatelstwa ojcu Ludwikowi Wiśniewskiemu. Jak mówił, powinny zająć się tym komisje, a kandydatura jest kontrowersyjna. Gdy to nie

pomogło, sam złożył taki wniosek. Radni go odrzucili.

Wtedy Gawryszczak przeszedł do ataku na dominikanina. – Ojciec Wiśniewski zachowywał się wiele razy skandalicznie. Wbrew ewangelicznemu przekazom wpisanym w nauczanie Kościoła, którego jest członkiem, występuje często wbrew temu przesłaniu. Jak choćby w przypadku zabijania dzieci nienarodzonych. Uprawia relatywizm moralny. Ojciec Wiśniewski łamie przykazanie nie zabijaj, mówi, że działania na rzecz doprowadz-

nia do zatrzymania aborcji w Polsce to są działania niedobre – mówił Piotr Gawryszczak.

W obronie dominikanina stanęli radni klubu prezydenta Krzysztofa Żuka.

– Przysłuchując się słowom pana Gawryszczaka, nastawa się wniosek, że jest bardziej święty od świętego Kościoła. Jako radni nie mamy podstaw do oceny, czy słowa o. Wiśniewskiego są zgodne z doktryną Kościoła. Kościół ma do tego odpowiednie narzędzia. Przypomnę, że ojciec Wiśniewski nie został pozbawiony możliwości głoszenia kazań.

Z kolei Bartosz Margul (także klub prezydenta Żuka) mówił o dyktandach i umysłowej radnych PiS.

– Wszystko, co popiera państwa środowisko polityczne, jest dobre, a co jest przeciw temu środowisku, jest złe. Zły jest Owiśiak, zły jest Wiśniewski, ale Jędraszewski jest dobry, chcieliście go popierać. Mam wrażenie, że dla was honorowym obywatelem może zostać tylko osoba popierająca PiS – komentował Margul.

O. Ludwik Wiśniewski na przełomie lat 60. i 70. duszpasterstwem akademickim prowadził w Gdańsku, a jednym z jego wychowanków był

zmarły w ubiegłym roku prezydent Gdańska Paweł Adamowicz.

Na pogrzebie prezydenta Adamowicza o. Wiśniewski wygłosił pamiętną mowę. „Trzeba skończyć z nienawiścią, trzeba skończyć z nienawistnym językiem, trzeba skończyć z pogardą, trzeba skończyć z bezpodstawnym oskarżaniem innych. Nie będziemy dłużej obojętni na panoszącą się truciznę nienawiści na ulicach, w mediach, w internecie, w szkołach, w parlamencie, a także w Kościele”.

Od 1972 do 1981 roku dominikanin pracował w Lublinie. W tym czasie organizował spotkania dyskusyjne z udziałem środowisk niezależnych. Wspólnie ze studentami wspierał robotników – ofiary wydarzeń czerwca 1976 roku. Był współzałożycielem Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela, sygnatariuszem „Apelu do społeczeństwa polskiego” oraz uczestnikiem ogólnopolskich spotkań działaczy ROPCIO.

W latach 1977-1979 uczestniczył w spotkaniach z działaczami Komitetu Obrony Robotników. Współtworzył i wspomagał Ruch Młodej Polski. Od 1980 roku był kapelanem Solidarności, a po 13 grudnia 1981 roku zajął się organizacją pomocy osobom represjonowanym. ●

Koronawirus

## Noc Kultury i Inne Brzmienia jesienią

Zaplanowane na czerwiec festiwałe Noc Kultury oraz Inne Brzmienia odbędą się najwcześniej dopiero jesienią. Taką informację przekazały w czwartek Warsztaty Kultury. – Dotychczasowe prognozy rozwoju epidemii w naszym kraju niestety nie pozostawiają złudzeń. Zorganizowanie w tych terminach festiwałów plenerowych nie jest możliwe – tłumaczy organizatorzy.

Tegoroczna edycja Nocy Kultury miała odbyć się w nocy z 6 na 7 czerwca. Tym razem organizatorzy chcieli zachęcić lublinian i gości, by spojrzeli na nasze miasto z złością.

– Od wielu lat powtarzamy sobie, jak trudno wyobrazić sobie czerwiec w Lublinie bez Nocy Kultury. Niestety w tym roku będziemy musieli to zrobić – tłumaczy Sylwia Stelmarszczyk i Joanna Wawior-Kamieniecka z Warsztatów Kultury. Dokładnej daty jesiennej odsłony Nocy Kultury jeszcze nie znamy.

Nowego terminu musieli też poszukać dyrektorzy festiwału Inne Brzmienia. Wszystkie atrakcje zaplanowano w dniach od 25 do 28 czerwca. – Przenosimy festiwal na 3-6 września 2020 – zapowiedzieli organizatorzy. ●

Tomasz Kowalewicz

**ZDROWIE**  
• Ginekolog, USG 4D, Świdnik, 602 111 410  
www.poradnictwiodobrych.pl

**PRACA**  
Operatorów maszyn wiertniczych zatrudnił, tel. 501-523-255

**BIZNES**  
• Sprzedaż Spółkę z o.o., tel. 601 523 283

**INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU**  
Informuje, iż w siedzibie  
**Urzędu Miasta Lubartów**  
przy ul. Jana Pawła II 12

został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr 303/6 o pow. 1,1004 ha, położonej w obrębie 8-Za Fabryka, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubartów (KW LUB1A/00075301/6), przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

**Wykaz wywiesza się na tablicy ogłoszeń**  
**Urzędu Miasta na okres 21 dni.**

Syndyk masy upadłości Czesławy Mazurek – osoby fizycznej nieprowadzącej działalności gospodarczej, zgodnie z Postanowieniem Sędziego Komisarza z dnia 30 marca 2020r. ogłasza sprzedaż z wolnej ręki, w trybie wyboru najkorzystniejszej oferty nieruchomości w postaci 1/4 udziału w prawie własności gruntu stanowiącego działkę o nr ew. 13, o powierzchni 0,0268 ha, położonej w Bilgoraju, ul. Cicha, dla której Sąd Rejonowy w Bilgoraju, V Wydział Ksiąg Wieczystych, prowadzi księgę wieczystą o nr ZA1B/00057597/0, za cenę nie niższą niż **wartość wg oszacowania 6.450,00 zł (sześć tysięcy czterysta pięćdziesiąt złotych).**

Oferty pisemne na zakup w/w udziału w nieruchomości, z dokładnym określeniem oferenta wraz z adresem (imię i nazwisko bądź nazwa firmy z adresem siedziby i statusem prawnym), numer telefonu kontaktowego, z określeniem oferowanej ceny, należy składać na adres Biura Syndyka ul. Narutowicza 55/6, 20-016 Lublin, w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Oferta na zakup nieruchomości Czesławy Mazurek, sygn. akt IX GUp 67/19 „of” – NIE OTWIERAĆ” w terminie 30 dni od dnia ukazania się ogłoszenia. Liczy się data wpływu oferty. Otwarcie ofert nastąpi w terminie 7 dni od upływu terminu do składania ofert w biurze syndyka w Lublinie przy ul. Narutowicza 55/6, 20-016 Lublin. Wraz z ofertą oferent zobowiązany jest złożyć oświadczenie, iż zapoznał się i akceptuje warunki niniejszej sprzedaży oraz, że zapoznał się ze stanem prawnym i technicznym przedmiotu sprzedaży i przyjmuje go bez zastrzeżeń. Wybrany oferent zobowiązany jest do zapłaty całej ceny najpóźniej w dniu sprzedaży przedmiotu przetargu. Na nabywcy ciąży obowiązek poniesienia wszelkich opłat i kosztów związanych z nabyciem w/w udziału w nieruchomości.

Z operatem szacunkowym wraz z wyceną można zapoznać się w Sądzie Rejonowym Lublin-Wschód w Lublinie z/s w Świdniku IX Wydział Gospodarczy dla spraw upadłościowych i restrukturyzacyjnych, ul. Kardynała St. Wyszyńskiego 18, 21-040 Świdnik w aktach sprawy IX GUp 67/19 „of” lub w Biurze Syndyka codziennie w dni robocze w godz. 9.00-14.00 (tel. +48 723 34 45 56) ewentualnie na stronie internetowej pod adresem www.kancelaria-empe.pl w zakładce ogłoszenia sprzedaży/sprzedaz z wolnej ręki.

Fundusze Europejskie Wzrost i Pracę (Europejski) Rzeczpospolita Polska Unia Europejska Europejski Fundusz Społeczny

**Fundacja Niepodległości zaprasza do udziału w projekcie Człowiek – najlepsza inwestycja II**

**CEL GŁÓWNY PROJEKTU:** nabyć kompetencji eksperckich przez min. 90% z 500 przedstawicieli organizacji pozarządowych, w tym wolontariuszy pracujących na ich rzecz zamieszkujących na terenie kraju, w zakresie niezbędnym do prawidłowego udziału w procesie stanowienia prawa (w szczególności z zakresu prawa gospodarczego, ekonomii z elementami polityki przemysłowej, prawa pracy, ekonomii przedsiębiorstwa, analiz finansowej) poprzez udział w szkoleniach w okresie 01.01.2020 r. – 31.10.2021 r.

**GRUPĘ DOCELOWĄ** stanowi 300 organizacji pozarządowych (NGO) i ich 500 przedstawicieli (300 Kobiet/200 Mężczyzn), w tym osoby z niepełno- sprawnością II, członkowie, osoby zatrudnione na umowy o pracę bądź umowy cywilno- prawne lub wolontariuszy pracujących na rzecz NGO objętych wsparciem w ramach projektu. Uczestnikami Projektu będą wyłącznie osoby zamieszkujące na terenie kraju (osoby fizyczne, które pracują lub zamieszkują na terenie Polski w rozumieniu przepisów KC)

**Wsparcie w ramach projektu będzie kierowane w pierwszej kolejności do przedstawicieli organizacji pozarządowych, którzy nie korzystali ze wsparcia o takim samym zakresie w ramach projektów wyłonionych do dofinansowania w konkursie nr POWR.02.16.00-IP.06-00-006/16.**

**GŁÓWNE DZIAŁANIA ZAPLANOWANE W RAMACH PROJEKTU TO:**  
Bezpłatne szkolenia o następującej tematyce:  
**a) Zasady tworzenia prawa i techniki legislacyjne z zakresu ekonomii z elementami polityki przemysłowej/ekonomii przedsiębiorstwa/analiz finansowej – przewidziane dla 300 osób**  
**b) Zasady tworzenia prawa i techniki legislacyjne z zakresu prawa gospodarczego/prawa pracy – przewidziane dla 200 osób**

Projekt jest realizowany na terenie całej Polski w terminie 01.01.2020 r. – 31.10.2021 r.

**Wartość projektu:**  
1 976 700,00 PLN

**Wkład Unii Europejskiej w projekt:**  
1 665 962,76 PLN

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach programu Operacyjnego Wzrost, Edukacja, Rozwój 2014-2020.

**KONTAKT:**  
Biuro Projektu: ul. Skromna 5, 20-704 Lublin  
czlowiek@niepodleglosci.pl fundacja-niepodleglosci.pl  
Tel. 699-670-264

Człowiek – najlepsza inwestycja II